10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

lundi

M RO80 - E.Boninchi Uni-Mail
Introduction a I'économie
internationale

M R170 Uni-Mail
Fondements de I'approche
interdisciplinaire et
systémique en relations
intarnatinnalae

M R380 - A. Jaccard Uni-Mail
Introduction aux Relations
Internationales

mardi

M 1170 Uni-Mail
Introduction a I'économie
internationale

U 600 Piaget Uni-Dufour
Introduction a l'histoire
internationale 2

M S130 Uni-Mail
Introduction a I'économie
internationale

Printemps 2026

mercredi

M 1170 Uni-Mail
Introduction a I'économie
internationale

M S130 Uni-Mail
Introduction a I'économie
internationale

U 600 Piaget Uni-Dufour
Introduction a la Statistique

U 600 Piaget Uni-Dufour
Droit international public

jeudi

M S160 Uni-Mail
Introduction a la Statistique

M R380 - A. Jaccard Uni-Mail
Introduction aux Relations
Internationales

Extrait du Programme des cours Année académique 2025-2026 en ligne le 17 juillet 2025.

lre partie du Baccalauréat universitaire en relations internationales (BARI) - Méthodologie de I'Orientation Etudes globales

vendredi samedi

M R280-W.Yung Uni-Mail
Introduction a la Statistique

M R380 - A. Jaccard Uni-Mail
Introduction a I'économie
internationale

M R0O80 - E.Boninchi Uni-Mail
Droit international public

Pour plus de détails: https://pgc.unige.ch/main/home?year=2025



UNIVERSITE
DE GENEVE

GLOBAL STUDIES INSTITUTE

Informations générales concernant la grille horaire du semestre de printemps 2026 de premiére partie du BARI
destinée aux étudiant-es s’inscrivant au bloc méthodologique de I'Orientation Etudes globales

Vous étes invité-es a consulter réguliérement le programme des cours contenant notamment les horaires des enseignements. Celui-ci fait I'objet de
mises a jour surtout en début de semestre.

Le début de chacun des enseignements de premiére partie du semestre de printemps est précisé sur le site internet du Global Studies Institute.

Les enseignements ci-dessous possedent des séminaires faisant partie intégrante du cours. Plusieurs groupes de séminaire sont mis en place et figurent
dans la grille horaire. Les informations relatives a la répartition des étudiant-es dans ces derniers seront données par les enseignant-es et figurent en
principe sur I'espace Moodle du cours concerné :

- «Introduction a I'économie internationale »
- «Introduction a la Statistique » - inscription sur Moodle sur la base du 1*" arrivé, 1" servi

Abréviations utilisées concernant les salles :

- M:UniMail (Boulevard du Pont d'Arve 40, 1205 Genéve)
- U:UniDufour (Rue Général-Dufour 24, 1204 Genéve)

Liens vers:
- le programme des cours
- Moodle
- le plan d’accés aux batiments universitaires
- |'Espace Etudiant-es BARI
- Mediaserver

30/07/2025
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